СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

07 июля 2019 г.  № 5/41

п.г.т. Сосьва

  О проведении комплекса мероприятий среди молодых и будущих

избирателей Сосьвинского городского округа в период подготовки и

проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу Свердловская область –

Серовский одномандатный округ № 174

     Заслушав информацию председателя комиссии Чулочниковой Ю.Ю. о

проведении комплекса мероприятий среди молодых и будущих избирателей

Сосьвинского городского округа, в соответствии с Перечнем основных

мероприятий по реализации Программы Избирательной комиссии

Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса» на 2019 год на

территории Сосьвинского городского округа, утвержденного решением

Серовской районной территориальной избирательной комиссии № 17/79 от 18

декабря 2018 года, в целях повышения правовой культуры  избирателей,

Серовская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести в июле — августе 2019 года мероприятия среди молодых и

будущих избирателей Сосьвинского городского округа.

 2. Определить формат проведения мероприятий — выставки рисунков,

оформление информационных уголков в образовательных учреждениях,

выполнение аппликаций по избирательной тематике, беседы, игры,

соревнования с предоставлением в Комиссию фотоотчета о проведенном

мероприятии.

 3. Участники мероприятий награждаются грамотами Серовской

районной территориальной избирательной комиссии и поощрительными

призами.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа

«Управлению образования» и разместить на сайте Серовской районной

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Чулочникову Ю.Ю.

Председатель

Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь

Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Алешкевич